
1  

     

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 

V.le M.UNGHERIA,86 - 74013 GINOSA (TA)  

tel.+390998245663 - +390998290468 - C.F. 90122060735 

E-mail: TAIC82600L@istruzione.it -PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacalo.edu.it  
         Ginosa, data come protocollo 

 

         Destinatari: 

DSGA 

         SITO WEB SCUOLA 

         ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO : DETERMINA USCITA DIDATTICA A OTRANTO -PON Competenze di base 2° Ed. – Primaria e 
Secondaria di I Grado_ MODULI NN. 2 e 4. 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4396 del 09/03/2018 - “Competenze  di base 2”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.2 “Miglioramento delle  competenze 
chiave degli allievi”- Azione 10.2.2A “Competenze di base”.  

Autorizzazione progetto nota MIUR AOODGEFID/22747 del 01.07.2019 
Codice Progetto:10.2.2A-FSEPON-PU-2019-358 
Titolo: "Una scuola dal cuore grande" 
CUP: B38H18017170007  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  norme in 
materia di  autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 
istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di  investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e  ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014  della Commissione Europea; 

Visto l’avviso pubblico 4396 del 09/03/2018 “Competenze di base 2". Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi"- Azione - 10.2.2A “Competenze di base”; 

Vista la candidatura del Piano n. 1012037 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 
18/05/2018; 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it




2  

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/22747 del 01.07.2019  di autorizzazione del 
progetto codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-358; 

Visto il proprio provvedimento del 26/09/2019 prot. n. 2338/13 di formale assunzione al 
Programma Annuale 2019 del finanziamento di € 44.905,20;  

PRESO ATTO che il calendario delle attività programmate per i moduli n. 2 “Scacco alla 
matematica” e n. 4 “Il mare: custode di vita e di passioni” prevede un’ uscita didattica 
a Otranto e San Foca; 

RITENUTO che l’affidamento del servizio trasporto alunni è finalizzato a garantire lo svolgimento 
regolare delle attività per la realizzazione del Progetto Pon in oggetto; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495,L. n. 
208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando 
le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito al servizio trasporto alunni; 
VISTO il P.A. 2021 approvato dal C.D.I. il giorno 11/02/2021 con delibera n. 87; 
STIMATO l’importo in € 1.000,00 IVA compresa; 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria nella voce P02/09 – “Competenze di base 2 – PON 358” – 

Sc.del 1^ ciclo avviso 4396/18;  
 
Tutto ciò premesso,  

DETERMINA 
 

di autorizzare l’uscita didattica a Otranto  per la realizzazione del progetto Pon Competenze di Base 2 – 

modulo n. 2 “Scacco alla matematica” e n. 4 “Il mare: custode di vita e di passioni”. 

La scuola farà richiesta di preventivo per n. 2 Pullman G.T. da 53 posti,  ad almeno tre Agenzie Viaggi. 

Il servizio trasporto alunni sarà affidato all’agenzia che proporrà il minor prezzo poiché il servizio ha 

caratteristiche ben determinate (D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.). 

L’importo totale della spesa sarà imputato all'aggregato P02/09 – “Competenze di base 2 – PON 358” del 

P.A. 2021. 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, è la Dott.ssa  Marianna Galli.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza al seguente indirizzo: www.scuolacalo.edu.it. 

 
               Il Dirigente Scolastico 
                                            Marianna GALLI  
                                                                                    Documento firmato digitalmente 

 

http://www.icberterosantavittoria.edu.it/

		2021-06-05T11:12:22+0200




